[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 марта 2011 года                                                                           №  285-п
О передаче отдельных полномочий

органа опеки и попечительства администрации

Перевозского муниципального района

на безвозмездной основе образовательным

муниципальным учреждениям,
МЛПУ «Перевозская ЦРБ»,

ГУ «Социально-реабилитационный центр

для несовершеннолетних «Благовест»

Перевозского района»

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 сентября 2009 года № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423» и постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 14 февраля 2011 года № 126-п «О создании комиссии по отбору образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства, утверждении регламента комиссии»

п о с т а н о в л я ю:

1. Передать полномочие органа опеки и попечительства администрации Перевозского муниципального района  по  выявлению несовершеннолетних граждан, нуждающихся  в  установлении над ними опеки или попечительства, включая обследование условий жизни таких  несовершеннолетних  граждан и их  семей следующим учреждениям:

муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Перевозская ЦРБ»,

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Перевозский детский сад «Солнечный»,

муниципальное дошкольное образовательное учреждение Перевозский детский сад № 4 «Оленёнок» комбинированного вида,

муниципальное дошкольное образовательное учреждение Перевозский

детский сад № 3 «Малышок» комбинированного вида,

муниципальное образовательное учреждение  Перевозская средняя

общеобразовательная школа,

муниципальное образовательное учреждение Ичалковская средняя

общеобразовательная школа,

муниципальное образовательное учреждение «Перевозская основная

общеобразовательная школа»,

муниципальное образовательное учреждение Танайковская основная

общеобразовательная школа»,

муниципальное образовательное учреждение Дубская основная

общеобразовательная школа,

муниципальное образовательное учреждение «Перевозская специальная

(коррекционная)  общеобразовательная школа-интернат VIII вида».

       2. Передать    полномочие органа опеки и попечительства администрации Перевозского муниципального района по  подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах государственному учреждению «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Благовест» Перевозского района».

       3. Управлению образования, молодёжной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района нижегородской области (Т.И. Ошарина) обеспечить заключение договоров о передаче полномочий с учреждениями указанными в п.1, 2  настоящего постановления.

       4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района В.В. Дудина.

Глава местного

самоуправления                                                                                            Ю.В. Ошарин